
PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REFERENTE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ESTRUTURAÇÃO DO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO
DA UBS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de junho de 2025
13 de junho de 2025, às 09:00  horas.

Page 1 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 44/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 1,00 CÂMARA DE REVELAÇÃO

RADIOGRÁFICA Câmara escura de

revelação de filmes odontológicos, com

iluminação, indicada para periápicais e

interproximais. Moldada em polipropileno

(PP) atóxico, resistente a produtos químicos:

ácidos, substâncias alcalinas e detergentes.

Angulagem para entrada das mãos. Luvas e

base removíveis para assepsia. 4 reservatórios

para líquidos (água, removedor, fixador e

água). Contém alojamento para os recipientes

e total filtragem da luz. Visor acrílico

destacável com transparência e total contenção

de líquido. Base de silicone no fundo da base,

proporcionando aderência. Batentes com

dimensões aproximadas de 230mm (altura),

340mm (comprimento) e 230mm (largura).

Cor branca. Garantia mínima de 12 meses para

todos os componentes a partir do

recebimento.

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMAR TELLES DO AMARAL

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: 

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\20684\11-2025 (1).exp

____/____/______



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REFERENTE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ESTRUTURAÇÃO DO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO
DA UBS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de junho de 2025
13 de junho de 2025, às 09:00  horas.

Page 2 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 44/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Valor de Referência: 400,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMAR TELLES DO AMARAL

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: 

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\20684\11-2025 (1).exp

____/____/______



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REFERENTE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ESTRUTURAÇÃO DO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO
DA UBS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de junho de 2025
13 de junho de 2025, às 09:00  horas.

Page 3 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 44/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN2 1,00 APARELHO DE RX ODONTOLÓGICO

Especificações: Modelo de coluna móvel sobre

04 rodízios duplos com travamento. Base em

formato de U. Tensão do tubo 70 KVp, tensão

da rede 220V, potência 1200 VA. Controle

remoto digital com todos os comandos do

equipamento e conectado ao aparelho por

cabo espiralado. Tempo de exposição de 0.06s

até 3.2s. Cabeçote com rotação de 300 graus

no mínimo. Acompanhar laudo de ensaio para

radiações de fuga conforme portaria SVS 453.

O aparelho deve estar dentro das normas

exigidas pela Portaria SVS 453 de 01/06/98.

Possuir registro na ANVISA. Deverá

acompanhar manual original, em língua

portuguesa, ter garantia mínima de 01 (um)

ano a contar da data de entrega do produto.

Instalação sob responsabilidade do fabricante

e/ou fornecedor que deverá indicar assistência

autorizada no Estado do Rio Grande do Sul,

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMAR TELLES DO AMARAL

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: 

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\20684\11-2025 (1).exp

____/____/______



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REFERENTE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ESTRUTURAÇÃO DO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO
DA UBS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

13 de junho de 2025
13 de junho de 2025, às 09:00  horas.

Page 4 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 44/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
com responsável técnico registrado no CREA.

Valor de Referência: 13.600,00000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMAR TELLES DO AMARAL

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: 

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\20684\11-2025 (1).exp

____/____/______


